
Preisliste 2022
Zimmer und Angebote

KATEGORIE ZIMMERTYP NEBENSAISON HAUPTSAISON

1 Doppelzimmer 58 Euro 63 Euro

2 Großes Doppelzimmer ohne Balkon 67 Euro 72 Euro

3 Doppelzimmer mit Balkon 69 Euro 74 Euro

4 Kleines Komfortzimmer mit Balkon (ca. 32 qm) 73 Euro 78 Euro

5 Großes Komfortzimmer (ca. 50 qm) 78 Euro 83 Euro

6 Einzelzimmer 76 Euro 81 Euro

7 Großes Einzelzimmer 80 Euro 85 Euro

8 Zweibettzimmer 56 Euro 61 Euro

ZIMMERAUSSTATTUNG

Sitzecke, Dusche / WC oder Bad / WC, Telefon, TV, Radio, Safe, Fön 
Kategorie 5 mit Dusche, Bad und Bidet

TURMZIMMER – nur auf Anfrage

Einmaliges Schwarzwaldzimmer mit Handmalereien, Bauernschrank, 
Kassettendecke und Himmelbett, Sitzecke mit Sitzbänken und BauerntischH
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ZUSATZBETT IM DZ (2 Vollzahler)

0 - 5 Jahre	 kostenfrei
6 - 15 Jahre	 20 Euro
ab 16 Jahre	 25 Euro

GRUPPEN

Gruppenpreise (abhängig von Saison und 
Gruppengröße) erhalten Sie auf Anfrage.

HALBPENSION 

Ab 5 Nächten möglich, im Voraus buchen
pro Tag	 23 Euro

HUNDE

Hunde sind bei uns im Hotel nicht erlaubt.

WOCHENENDZUSCHLAG

An den Wochenenden (freitags und samstags) erheben wir einen Aufpreis von 5 Euro pro Person und Nacht.

GARAGE

pro Tag 6 Euro

INKLUSIVE

Kostenloses Parken auf unseren Parkplätzen. 
WLAN im ganzen Hotel. Sauna, Dampfbad, 
Infrarotkabine und Ruheraum.

KURTAXE (pro Tag/Person)

Erwachsene	 2,70 Euro
Kinder (6-15 J.)	 1,00 Euro

ANREISE

frühestens ab 15 Uhr

ABREISE

spätestens bis 11 Uhr

HAUPTSAISON

21.12.21 – 08.01.22
11.02.22 – 06.03.22
15.04.22 – 18.04.22
07.05.22 – 22.10.22
25.11.22 – 03.12.22
09.12.22 – 10.12.22
16.12.22 – 17.12.22
23.12.22 – 07.01.23

NEBENSAISON

09.01.22 – 10.02.22
07.03.22 – 14.04.22
19.04.22 – 06.05.22
23.10.21 – 06.11.22
04.12.22 – 08.12.22
11.12.22 – 15.12.22
18.12.22 – 22.12.22

SONSTIGES:

Preise gelten pro Person und Tag inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer, Service, Frühstück sowie zzgl. Kurtaxe. 
Preisliste gültig ab 01.01.2022 bis 31.12.2022. Änderungen vorbehalten.



BUCHBAR: 6. MÄRZ BIS 8. MAI

•	 3 Übernachtungen mit Frühstück und 1 Obstkorb auf dem Zimmer
•	 1 Chateaubriand (bei einer Person 1 Filetsteak) mit Sauce 
	 Béarnaise, Sauce Hollandaise und Bratensoße, dazu 
	 Gemüse und Kartoffelkroketten inkl. 1 Glas Sekt 
	 und 0,25 l Badischer Wein 
•	 kostenfreie Nutzung von Sauna und Parkplatz 

Kategorie 1 2 3 4 5 6 7 8
Preis p. P. 223 € 250 € 256 € 268 € 283 € 277 € 289 € 217 €

Kategorie 1 2 3 4 5 6 7 8
Preis p. P. 329 € 374 € 384 € 404 € 429 € 422 € 442 € 319 €

BUCHBAR: 18. APRIL BIS 13. JUNI

•	 5 Übernachtungen mit Frühstück
•	 1 Obstkorb auf dem Zimmer
•	 1 Spargelmenü mit 5 Gängen
•	 1 Wanderkarte pro Zimmer und 1 Wanderverpflegung
•	 kostenfreie Nutzung von Sauna und Parkplatz 

FRÜHLINGSGENUSS SPARGELSCHMAUS

Kategorie nach Verfügbarkeit 4 5 6

Nebensaison 145 € 171€ 185 € 175 €

Hauptsaison 155 € 181 € 195 € 185€

BUCHBAR: SONNTAG BIS MITTWOCH

•	 2 Übernachtungen mit Frühstück
•	 1 Menü mit 5 Gängen inklusive 0,25 l Badischer Wein
•	 1 Obstkorb auf dem Zimmer
•	 kostenfreie Nutzung von Sauna und Parkplatz 

ABSCHALTEN VOM ALLTAG
BUCHBAR: 9. JANUAR BIS 10. FEBRUAR
	   6. MÄRZ BIS 5. MAI
	 23. OKTOBER BIS 23. DEZEMBER

•	 7 Tage Wohnen - 6 Tage bezahlen
•	 7 Übernachtungen mit Frühstück
•	 kostenfreie Nutzung von Sauna und Parkplatz 

Dieses Angebot ist auch mit HP buchbar. 
Der Zuschlag beträgt 138 Euro pro Person.
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BUCHBAR: 23. OKTOBER BIS 6. NOVEMBER

•	 5 Übernachtungen mit Frühstück
•	 1 Herbstmenü mit 5 Gängen
•	 1 Wanderkarte pro Zimmer und 1 Wanderverpflegung
•	 kostenfreie Nutzung von Sauna und Parkplatz 

GOLDENER HERBST
BUCHBAR: 2. BIS 22. DEZEMBER

•	 3 Übernachtungen mit Frühstück 
•	 1 Obstkorb auf dem Zimmer
•	 1 Chateaubriand (bei einer Person 1 Filetsteak)  
	 inkl. 1 Glas Sekt und 0,25 l Badischer Wein 
•	 kostenfreie Nutzung von Sauna und Parkplatz 

ADVENTSTAGE

Kategorie 1 2 3 4 5 6 7 8
Preis p. P. 328 € 373 € 383 € 403 € 428 € 421 € 441 € 403 €

Kategorie 1 2 3 4 5 6 7 8
Preis p. P. 223 € 244 € 250 € 262 € 274 € 268 € 281 € 217 €

Hotel Schwarzwaldhof
Freiburger Straße 2
79856 Hinterzarten

Tel. +49 7652 1203-0
info@schwarzwaldhof.com
www.schwarzwaldhof.com

BUCHBAR: 1. Zeitraum (Z1) 8. MAI BIS 14. JULI     
	   2. Zeitraum (Z2) 15. JULI BIS 8.OKTOBER
•	 5 oder 7 Übernachtungen mit Frühstück 
•	 kostenfreie Nutzung von Sauna und Parkplatz 

BUCHBAR: 9. BIS 16. OKTOBER U. 16. BIS 23. OKTOBER

•	 7 Übernachtungen mit Frühstück
•	 6 Abendessen im Rahmen der Halbpension
•	 1 Fahrt ins Blaue mit Überraschungen 
•	 1 Stadtführung in Staufen mit Mephistos Faust (Theaterstück)
•	 1 festliches Abendmenü
•	 kostenfreie Nutzung von Sauna und Parkplatz 

5 ODER 7 NÄCHTE GENIEßERWOCHEN

Kategorie 1 2 3 4 5 6 7 8

5 ÜF (Z1) 410 € 450 € 460 € 485 € 510 € 500 € 510 € 400 €

7 ÜF (Z1) 560 € 623 € 637 € 665 € 700 € 686 € 714 € 546 €

5 ÜF (Z2) 420 € 465 € 475 € 495 € 520 € 510 € 530 € 410 €

7 ÜF (Z2) 574 € 637 € 651 € 679 € 714 € 700 € 728 € 560 €

Kategorie 1 2 3 4 5 6 7 8
Preis p. P. 624 € 673 € 687 € 715 € 743 € 729 € 764 € 610 €
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